
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26» 

г. Грозного 
 

                                                                                  ПРИКАЗ 

01.09.2016г.                                                                                                             № 1/15 

 

 

О создании рабочей группы 

по  внесению изменений   

основой образовательной программы  

начального общего образования на 2015- 2019 гг. 

  

              В целях разработки и реализации проекта модернизации образовательной 

системы основой образовательной программы начального общего образования на 

2015- 2019 гг.  в соответствии  с требованиями ФГОС на основании  приказа 

Министерства образования  и науки РФ  № 03-02/7233  от 17.09.2014г. «О 

направлении информации по вопросам разработки и утверждения образовательных 

программ в общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу  в составе: 

Ибрагимова Л.В.- директор школы  

            Анаева Х.С.., зам. директора по УВР в начальной школе- руководитель группы, 

консультант по введению ФГОС в организации урочной деятельности.  

            Ахмадов Б.С., зам. директора по ВР - консультант по введению новых ФГОС в 

организации внеурочной деятельности. 

            Гунашева И.С. –учитель начальных классов, руководитель проблемной  

методической группы  учителей начальной школы. 

            Ирбагиева З.А. .педагог-психолог. 

 

 2.  Рабочей группе  изучить   нормативно-правовые документы федерального, 

регионального,         муниципального   уровней по введению ФГОС ООП НОО  и  

приказов по изменению и дополнению образовательных программ начального общего 

образования. 

3. Рабочей группе разработать основную образовательную программу начального 

общего    образования для реализации на период  2015-2019гг.  с учетом  требований 

по  изменениям  и дополнениям в ООП НОО согласно ФГОС. 

 

4. Утвердить Положение  о рабочей группе по разработке основной  образовательной 

программы  начального общего образования для реализации в 2015-2019гг.,  с учетом  



требований по  изменениям  и дополнениям в ООП НОО согласно ФГОС.  

(Приложение 1) 

5. Опубликовать на сайте школы общеобразовательную программу начального общего    

образования  на период 2015-2019 гг.  

           Ответственный –зам.директора по ИКТ – Байсаров Т.Х. 

6.  Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         

 

 

 

 

 

Директор               ____________  Л.В. Ибрагимова 

 


